**XXV.** Sed etsi valerent aliquid facere, non recte eos diceretis deos, quoniam nec licet elementa deos appellare, per quæ suppeditantur bona. Sed eum solum recta ratione Deum nominamus, qui unus elementa ordinavit, ut ad nostrum usum cuncta perficerent, qui que præcepit inservire homini. Cujus vos beneficium non sentientes, quæ vobis serva tributa sunt elementa, dominos vestros renuntiastis. Et quid de elementis loquor? Cum inania quoque signa, quæ fabricastis, non modo adoretis, sed et velut servi omnino illis subijci cupiatis. Ideo per dementia vestram redacti estis in dæmonum potestatem. Verum per agnitionem Dei et bona opera potestis iterum heri effici, et dæmo-

#### VARIÆ LECTIONES.

<sup>21</sup> Ita C in marg., πολέμων in textu, ut O. <sup>22</sup> αὐτοῦς S O, ἑαυτοῦς C. <sup>23</sup> δύναμιν, O mendose. <sup>24</sup> μηδέ C. <sup>25</sup> ὑμῶν C. <sup>26</sup> Leg. ἢ S. <sup>27</sup> παρέχονται; τὸν αὐτὸν πρόπον τῆς γῆς τοῖς πόνοις ὑμεῖς θυσίας conjecit et versione expressit C, παρέχονται, ὃν τρόπον ἢ γῆ; τοῖς πόνοις, κ.τ.λ. D παρέχονται, οἷς αὐτοῖς τῆς γῆς τοῦς (vel πόρους), κ.τ.λ. proposuerit S. <sup>28</sup> οὐ add. c. O. <sup>29</sup> διὰ τοῦτο ἑαυτοῦς δι' ὧν π. C. Si ἑαυτοῦς retineri velis, I. gendum esse videtur auctore S. : ὑποχειρίους πεποιθήκατε, ut accusativus ἑαυτοῦς habeat, unde pen-deat, aut etiam καθ' ἑαυτοῦς corrigendum.

nibus velut servis imperare, ac sicut filii Dei constituit æterni regni hæredes.

XXVI. His dictis, jussit dæmoniacos et morbis occupatos ad se adduci, quibus oblati manus imponens ac precatus incolumes eos dimisit, admonens illos reliquamque turbam, ut hoc in loco assidui essent, per dies quibus immoratus disseveret. Postquam ergo alii abscessere, Petrus ubi in aquis quæ ibi stuebant corpus diluisset, una cum volentibus humi sterni jussit sub arborum densa fronde propter umbram, et unumquemque ordine fecit recumbere : atque ita cibum sumpsimus. Cum ergo juxta Hebræorum solitam fidem benedixisset et gratias egisset Deo pro sumpta recreatione, quia multum adhuc diei supererat, percontari de quibus vellemus permisit. Et vero nostrum, qui viginti eramus, unicuique speciatim interroganti dedit solutionem. Vespere autem jam facto, in latissimam hospitii ædem ingressi cum ipso illic omnes dormivimus.

#### HOMLIA XI.

I. Itaque quarto apud Tripolim die Petrus surgens nosque inveniens vigilantes, ubi salutasset, abiit ad aquæ fluentis locum, ut lotus oraret. Idem nos quoque consequenter fecimus. Post communes vero preces, cum sedissimus, de castitate disseverit. Et postquam dies illuxit, plebi ingressum permisit. At, multitudine ingressa atque pro more salutata, cœpit dicere :